
diário oficial Nº 34.775  131  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL dE CAPANEMA/PA
eXtratos de coNtratos 

CONTRATO Nº 1911002-2021 
origem: Pregão Eletrônico Nº 038/2021 - Pmc. contratante: Prefeitura 
Municipal de capanema/Pará. contratada(o): MSM comércio varejista de 
Pneus ltda cnpj: 21.195.442/0001-00. objeto: registro de Preços Para 
Eventual aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e corretiva 
dos Veículos Pertencentes à frota da Prefeitura municipal de capanema/
Pa. Valor Global: r$677.080,00(seiscentos e setenta e sete mil e oitenta 
reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. data da assinatura: 19/11/2021. Ordenador: Francisco Fer-
reira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1911003-2021 
origem: Pregão Eletrônico nº 038/2021 - Pmc. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de capanema/Pará. contratada(o): São lucas comércio e locação 
Eireli cnpj: 35.379.82/0001-21. objeto: registro de Preços Para Eventual 
aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e corretiva dos Veí-
culos Pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de capanema/Pa. Valor 
Global: r$560.896,00(quinhentos e sessenta mil, oitocentos e noventa e 
seis reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. data da assinatura: 19/11/2021. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1911004-2021 
origem: Pregão Eletrônico nº 038/2021 - Pmc. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de capanema/Pará. contratada(o):center Norte comercio de Peças 
automotivas Eireli cnpj: 23.742.061/0001-20. objeto: registro de Preços 
Para Eventual aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e cor-
retiva dos Veículos Pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de ca-
panema/Pa. Valor Global: r$436.394.00(quatrocentos e trinta e seis mil, 
trezentos e noventa e quatro reais). Vigência: por 12(dose) meses, conta-
dos a partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 19/11/2021. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

CONTRATO Nº 1911005-2021
origem: Pregão Eletrônico nº 038/2021 - Pmc. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de capanema/Pará. contratada(o):a P da Silva comercio de Peças 
Nauticas Eireli cnpj: 32.204.121/0001-41. objeto: registro de Preços Para 
Eventual aquisição de Pneus Visando a Manutenção Preventiva e corretiva 
dos Veículos Pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de capanema/
Pa. Valor Global: r$ 3.422,00(três mil, quatrocentos e vinte e dois reais). 
Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assina-
tura. data da assinatura: 19/11/2021. Ordenador: Francisco Ferreira 
Freitas Neto.

CONTRATO Nº 2411001-2021 
origem: Pregão Eletrônico nº 039/2021 - Pmc. contratante: Prefeitura 
Municipal de capanema/Pará. contratada(o): J. c. P Prado comércio Ei-
reli cnpj: 21.254.778/0001-05. objeto: registro de Preços Para Eventual 
aquisição de Postes ornamentais Para implantação de iluminação Pública 
na rua Salin abud (Margens do rio ouricuri), Para atenderas Necessidades 
da Secretaria Municipal de Urbanismo, obras e Viação, do Município de ca-
panema/Pa. Valor Global: 67.126,40 (sessenta e sete mil, seiscentos e vin-
te e seis reais e quarenta centavos). Vigência: por 12(dose) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 24/11/2021. 
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

eXtratos de reGistros de PreÇos
REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2021 

Vinculada ao PE nº 039/2021-Pmc-Srp. objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de postes ornamentais para implantação de ilumina-
ção pública na rua Salin abud (Margens do rio ouricuri), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo, obras e Viação, do 
Município de capanema/Pa. Vencedor: J c P Prado comercio Eireli Me, cnpj 
21.254.778/0001-05 com Valor Unitário: item. Valor Unit: 01 r$ 1678,16. 
Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
23/11/2021. Laise Martins Leal - Pregoeira.

REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2021 
Vinculada ao PE nº 038/2021-Pmc-Srp. objeto: registro de Preços Para 
Eventual aquisição de pneus visando a manutenção preventiva e corre-
tiva dos veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de capane-
ma/Pa. Vencedores: a P da Silva comercio de Peças Nauticas Eireli, cnpj 
32.204.121/0001-41 com Valor Unitário: item - Valor Unit. 21- r$ 382,00. 
40- r$ 226,00. center Norte comercio de Peças automotivas Eireli, cNPJ 
23.742.061/0001-20 com valor unitário: item- Valor Unit: 1- r$ 4.550,00; 
5- r$ 355,00; 9- r$ 2.200,00; 23- r$ 250,00; 24- r$ 220,00; 25- r$ 
275,00; 26- r$ 250,00; 27- r$ 270,00; 28- r$ 270,00; 39- r$ 89,00; 41- 
r$ 150,00. MSM comercio Varejista de Pneus ltda, cNPJ 21.195.442/0001-
00 com Valor Unitário: item- Valor Unit: 2- r$ 1.599,00; 3- r$ 5.400,00; 
4- r$ 6.800,00; 12- r$ 4.200,00; 15- r$ 1.100,00; 17- r$ 1.200,00; 29- 
r$ 40,00; 30- r$ 40,00; 31- r$ 320,00; 33- r$ 370,00; 35- r$ 170,00; 
42- r$ 150,00; 43- r$ 200,00. 47- r$ 185,00. São lucas comercio de Pe-
ças E acessorios Para Veículos Eireli, cNPJ 35.379.829/0001-21. item- Va-

lor Unit: 6- r$ 405,00; 7- r$ 340,00; 10- r$ 1.480,00; 11- r$ 2.080,00; 
13- r$ 4.500,00; 14- r$ 910,00; 16- r$ 415,00; 18- r$ 915,00; 19- r$ 
395,00; 20- r$ 540,00; 22- r$ 440,00; 32- r$ 183,00; 34- r$ 725,00; 
36- r$ 190,00; 37- r$ 190,00; 38- r$ 485,00; 44- r$ 395,00; 45- r$ 
210,00; 46- r$ 272,00; 48- r$ 275,00. Vigência: 12(dose) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura. Em 18/11/2021. Laise Martins 
Leal - Pregoeira.

Protocolo: 733276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtrato de reGistro de PreÇos 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021-SRP 
Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. objeto: contrata-
ção de Empresa Especializada Para Execução de Manutenção das Escolas Mu-
nicipais do Municipio de capitão Poço Empresas registradas: ata de registros 
nº 032/2021. Empresar c c diniz Eireli; cNPJ nº 08.307.534/0001-77. Valor 
Total registrado: Valor global r$ 8.916.924,70(oito milhões e novecentos e 
dezesseis mil e novecentos e vinte e quatro reais e setenta centavos) Vigência 
22/10/2021 à 22/10/2022.

retiFicaÇÃo 
No aviso do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-PE- SRP

Onde se lê: data e horário limite do recebimento das propostas até às 13:59 
horas do dia 08/12/2021. Leia-se: data e horário limite do recebimento das 
propostas até às 13:59 horas do dia 07/12/2021.

eXtratos de coNtrato 
PREGÃO nº 032/2021- PMCP - PP - SRP 

conforme saldo da ata de registro de Preço nº 032/2021. objeto dos contra-
tos: contratação de Empresa Especializada Para Execução de Manutenção das 
Escolas Municipais do Municipio de capitão Poço. contrato nº 2021271001. 
contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço. contratado: r c c diniz 
Eireli; cNPJ nº 08.307.534/0001-77. Valor global r$ 4.450.457,35(quatro mi-
lhões e quatrocentos e cinquenta mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais 
e trinta e cinco centavos) Vigência: 22/10/2021 à 22/10/2022.

PREGÃO Nº 025/2021- PMCP - PP - SRP
conforme saldo da ata de registro de Preço nº 150902/2021. objeto dos con-
tratos: contratação de Empresa Especializada para a prestação de serviços de 
Confecção e Impressao de Materiais Gráficos para atender a necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais do Município de capitão Poço/Pa. 
contrato nº 2021160906. contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço. 
Contratado: Gráfica Rápida Eireli - Me, CNPJ nº 35.644.124/0001-94. Valor 
global r$ 68.880,00 (sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais). Vigên-
cia 16/09/2021 à 16/09/2022. contrato nº 2021160907 contratante: fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratado: Gráfica Rápida Eireli - Me, CNPJ 
nº 35.644.124/0001-94. Valor global r$ 20.525,00 (vinte mil e quinhentos 
e vinte e cinco reais). Vigência 16/09/2021 à 16/09/2022. coNTraTo Nº 
2021160908. Contratante: Fundo Municipal de Saude Contratado: Gráfica 
rápida Eireli - Me, cNPJ Nº 35.644.124/0001-94. Valor global r$ 47.169,80 
(quarenta e sete mil e cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos). Vi-
gência 16/09/2021 à 16/09/2022. coNTraTo Nº 2021160909. contratante: 
Fundo Municipal de Educaçao. Contratado: Gráfica Rápida Eireli - Me, CNPJ Nº 
35.644.124/0001-94 Valor global r$: 209.352,50 (duzentos e nove mil e tre-
zentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência 16/09/2021 
à 16/09/2022. coNTraTo Nº 2021160910. contratante: fUNdEB. contrata-
do: Gráfica Rápida Eireli - Me, CNPJ Nº 35.644.124/0001-94.6 Valor global 
209.352,50 (duzentos e nove mil e trezentos e cinquenta e dois reais e cin-
quenta centavos).  Vigência 16/09/2021 à 16/09/2022.

PREGÃO Nº 025/2021- PMCP - PP - SRP 
conforme saldo da ata de registro de Preço nº 150903/2021. objeto dos 
contratos: contratação de Empresa Especializada para a prestação de Ser-
viços de Confecção e Impressao de Materiais Gráficos Para Atender a Ne-
cessidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais do Município de 
capitão Poço/Pa. coNTraTo Nº 2021160911. contratante: Prefeitura Muni-
cipal de capitão Poço. contratado: G.f. Mesquita de oliveira - Me, cNPJ Nº 
10.621.184/0001-60Valor global r$ 34.950,00(trinta e quatro mil e nove-
centos e cinquenta reais). Vigência 16/09/2021 à 16/09/2022. coNTraTo 
Nº 2021160912. contratante: fundo Municipal de assistência Social. con-
tratado: G.f. Mesquita de oliveira - Me, cNPJ Nº 10.621.184/0001-60Valor 
global r$ 6.995,00 (seis mil e novecentos e noventa e cinco reais). Vigência 
16/09/2021 à 16/09/2022. coNTraTo Nº 2021160913. contratante: fundo 
Municipal de Saude contratado: G. f. Mesquita de oliveira - Me, cNPJ Nº 
10.621.184/0001-60Valor global r$ 43.870,50(quarenta e três mil e oitocen-
tos e setenta reais e cinquenta centavos). Vigência 16/09/2021 à 16/09/2022. 
coNTraTo Nº 2021160914. contratante: fundo Municipal de Educaçao. 
contratado: G.f. Mesquita de oliveira - Me, cNPJ nº 10.621.184/0001-60. 
Valor global r$: 91.305,75 (noventa e um mil e trezentos e cinco reais e 
setenta e cinco centavos). Vigência 16/09/2021 à 16/09/2022. coNTraTo 
Nº 2021160915. contratante: fUNdEB. contratado: G.f. Mesquita de oli-
veira - Me, cNPJ Nº 10.621.184/0001-60. Valor global 96.205,75 (noventa 
e seis mil e duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos).  Vigência 
16/09/2021 à 16/09/2022.

Protocolo: 733285


